
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
56. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 17.3.2021  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 191/2021 

V Soběšovicích  dne  18.3.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

Přehled přijatých usnesení 
56. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17.3.2021 

 
 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
 

832/56/2021 - Kontrola plnění usnesení  

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům v k.ú.  

                       Soběšovice 
834/56/2021 - GPlus s.r.o. – Smlouva o dílo a o poskytování služeb 
836/56/2021 - Radim Majer – Žádost o zpevnění příjezdové cesty k pozemku 
837/56/2021 - Božena Mintělová – Oprava komunikace 
838/56/2021 - ČSAD Frýdek-Místek a.s. – Vyúčtování smlouvy ODO k 31.12.2020 

839/56/2021 - ČSAD Havířov a.s. – Vyúčtování smlouvy ODO za rok 2020 

840/56/2021 - Josef Kornas – Žádost o pronájem hrobového místa 

841/56/2021 - Josef Potyka – Prodej nemovitosti parc. č. 446/18 

843/56/2021 - Helena Gadlinová – Bezúplatný převod části parcely 
 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
 

831/56/2021 - Program 56. schůze Rady obce Soběšovice 
834/56/2021 - GPlus s.r.o. – Smlouva o dílo a o poskytování služeb 
835/56/2021 - Ing. Ladislav Zahradníček – Smlouva o nájmu hrobového místa 
840/56/2021 - Josef Kornas – Žádost o pronájem hrobového místa 

842/56/2021 - Obec Soběšovice – Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

843/56/2021 - Helena Gadlinová – Bezúplatný převod části parcely 

 
 
Rada obce   u k l á d á   : 
 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům v k.ú.  

                       Soběšovice 
835/56/2021 - Ing. Ladislav Zahradníček – Smlouva o nájmu hrobového místa 
836/56/2021 - Radim Majer – Žádost o zpevnění příjezdové cesty k pozemku 
837/56/2021 - Božena Mintělová – Oprava komunikace 
840/56/2021 - Josef Kornas – Žádost o pronájem hrobového místa 

841/56/2021 - Josef Potyka – Prodej nemovitosti parc. č. 446/18 

843/56/2021 - Helena Gadlinová – Bezúplatný převod části parcely 
 
 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
 

834/56/2021 - GPlus s.r.o. – Smlouva o dílo a o poskytování služeb 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

U S N E S E N Í 
56. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17.3.2021 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
831/56/2021 - Program 56. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
program 56. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17. 3. 2021 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

832/56/2021 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

20/2/2018 -     Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

511/35/2020 – UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 – Ing.Miroslav Peřina–poznámky k výsadbě zeleně před Novou Husarůvkou 

645/44/2020 - p. Pavel Ščerba – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

649/44/2020 – Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

650/44/2020 – Obec Soběšovice - Záměr prodeje části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní  

                        Soběšovice 

677/46/2020 – Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka 

681/46/2020 – Radim a Iveta Hanzelkovi - Návrh na pořízení změny územního plánu  

                        obce Soběšovice – bod 1,2 

708/48/2020 - Zdenka Žabková – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice – bod 1,2 

740/50/2020 – p. Roman Stříž – Žádost o prodej pozemku 

768/52/2021 - SUOPELOS s.r.o. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice – bod 1,2 

769/52/2021 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Zpráva z provedení  

                        kontroly 

787/53/2021 - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola – Žádost o finanční dar 

794/54/2021 – Obec Soběšovice – Sál Nová Husarůvka 

809/55/2021 – Obec Soběšovice – Strategický plán rozvoje sportu 

810/55/2021 – Obec Soběšovice – Strategický plán rozvoje obce 

812/55/2021 – Mgr. Monika Zavadilová, Petr Zavadil - Žádost o odkup pozemku 

816/55/2021 – Otto Kukula – Žádost 

820/55/2021 – Obec Soběšovice – Finanční výbor - Zápis 

 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

583/39/2020 – Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

811/55/2021 – SteelPro 4 s.r.o. – Cenová nabídka 



3 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

818/55/2021 – Obec Soběšovice – Výběr uchazeče o byt č. 2 v DPS Soběšovice 

819/55/2021 – Náš svět, příspěvková organizace – Žádost o finanční dar 

821/55/2021 – Lenka Garbová – Smlouva o nájmu hrobového místa 

822/55/2021 – Eva Foukalová - Smlouva o nájmu hrobového místa 

823/55/2021 – Jiří Svoboda - Smlouva o nájmu hrobového místa 

824/55/2021 – Bohumila Kuchařová - Smlouva o nájmu hrobového místa 

825/55/2021 – Obec Soběšovice – Žádost o připojení sousední nemovitosti zřízením  

                         sjezdu k místní komunikaci 

826/55/2021 – Atris s.r.o. – Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace 

827/55/2021 – ODIS s.r.o. – Informační panely na zastávky 

828/55/2021 – Mgr. Iva Vrobelová – Žádost o snížení záloh na energie 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům v k.ú.  

                        Soběšovice______________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

dokument právního zástupce obce JUDr. Martina Horáka, týkající se narovnání 

majetkových vztahů k několika pozemkům v k.ú. Horní Soběšovice, na nichž jsou 

postaveny příjezdy ke stavbám  

 

u k l á d á  

 

projednat s vlastníky možnosti převodu pozemků    Z: Starosta 

T: Průběžně 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

834/56/2021 - GPlus s.r.o. – Smlouva o dílo a o poskytování služeb____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

návrh smlouvy o dílo a o poskytování služeb mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a 

společností GPlus s.r.o., Gen. Svobody 116, Pardubice-Rosice, jejímž předmětem je mj. 

zpracování a umístění datového projektu GObec na serveru www.gobec.cz/sobesovice za 

cenu 1200 Kč bez DPH/měsíc  

 

s c h v a l u j e    

 

smlouvu o dílo a o poskytování služeb mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a 

společností GPlus s.r.o., Gen. Svobody 116, Pardubice-Rosice, jejímž předmětem je mj. 

zpracování a umístění datového projektu GObec na serveru www.gobec.cz/sobesovice za 

cenu 1200 Kč bez DPH/měsíc  

 

 

 

http://www.gobec.cz/sobesovice%20za%20cenu%201200%20Kč%20bez
http://www.gobec.cz/sobesovice%20za%20cenu%201200%20Kč%20bez
http://www.gobec.cz/sobesovice%20za%20cenu%201200%20Kč%20bez
http://www.gobec.cz/sobesovice%20za%20cenu%201200%20Kč%20bez


4 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy. 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
835/56/2021 - Ing. Ladislav Zahradníček – Smlouva o nájmu hrobového místa_________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
smlouvu o nájmu hrobového místa č. 46/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  
Soběšovice čp. 10 a Ing. Ladislavem Zahradníčkem, 739 22 Soběšovice čp. 270 
 
u k l á d á 
  
uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č.46/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 
22  Soběšovice čp. 10 a Ing. Ladislavem Zahradníčkem, 739 22 Soběšovice čp. 270 
 

Z: starosta, Popovičová 
T:ihned 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
836/56/2021 - Radim Majer – Žádost o zpevnění příjezdové cesty k pozemku___________________ 
 

Rada obce Soběšovice    
 
b e r e   n a   v ě d o m í    
 
žádost Radima Majera, Koperníkova 39/7, Havířov-Město o zpevnění pozemku (cesty) p. 
č. 363/22 k.ú. Pitrov, která vede k pozemku p. č. 363/45 k.ú. Pitrov, tak, aby cesta byla 
sjízdná autem až na úroveň pozemku 
 
u  k l á d á  
 
1. vyžádat průběh sítí od společnosti SmVaK, a.s. 
2. oslovit projekční kancelář s požadavkem na odhad nákladů na nutné technické  
            řešení a posouzení, zda řešení podléhá stavebnímu řízení 

Z: starosta 
T:ihned 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
837/56/2021 - Božena Mintělová – Oprava komunikace_____________________________________ 
 

Rada obce Soběšovice    
 
b e r e   n a   v ě d o m í    
 
informace p. Boženy Mintělové, Soběšovice čp. 111, o špatném stavu komunikace na 
parc. č. 551/10 v k.ú. Horní Soběšovice a žádost o její opravu 
 
 



5 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

u  k l á d á  
 
zajistit zásyp vyjetých kolejí na komunikaci na parc. č. 551/10 v k.ú. Horní Soběšovice 

 
Z: starosta 
T:ihned 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

838/56/2021 - ČSAD Frýdek-Místek a.s. – Vyúčtování smlouvy ODO k 31.12.2020______________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

vyúčtování smlouvy ODO na území obce Soběšovice k 31.12.2020 vč. Přílohy č. 1 – 

vyúčtování závazku veřejné služby – ostatní dopravní obslužnost a Přílohy č. 2. Výkaz 

nákladů a tržeb z přepravní činnosti PHD-ODO 
____________________________________________________________________________________ 
 

 

839/56/2021 - ČSAD Havířov a.s. – Vyúčtování smlouvy ODO za rok 2020_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

vyúčtování smlouvy ODO na území obce Soběšovice za rok 2020 vč. Přílohy č. 1 – ODO 

zajišťovaná ČSAD Havířov a.s. na území obce Soběšovice k 31. 12. 2020, Přílohy č. 2. – 

vyúčtování závazku veřejné služby ODO za obec Soběšovice a Přílohy č. 3 Výkaz 

nákladů a tržeb z přepravní činnosti Soběšovice 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

840/56/2021 - Josef Kornas – Žádost o pronájem hrobového místa____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Josefa Kornase, 739 22 Soběšovice čp. 116, o pronájem nového hrobového místa k 

zřízení urnového místa na místním hřbitově 

 

s c h v a l u j e  

 

1. povolení výstavby hrobového místa k uložení urny za stanovených podmínek  

2. pronájem hrobového místa k uložení urny  

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele.       Z: starosta, Popovičová  

T: ihned 
____________________________________________________________________________________ 



6 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

841/56/2021 - Josef Potyka – Prodej nemovitosti parc. č. 446/18______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

podání, týkající se prodeje nemovitosti parc č. 446/18 v k.ú. Horní Soběšovice, a nový 

návrh na urychlené jednání 

 

u k l á d á  

 

vyvolat jednání s žadatelem pro vyjasnění požadavků uvedených v žádosti 

       Z: starosta 

       T:ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

842/56/2021 - Obec Soběšovice – Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace_____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

1. Výzvu k podání nabídky „Rekonstrukce otopné soustavy, zdroje tepla a MaR a 

osvětlení v budově MŠ a ZŠ Soběšovice 141“ rozdělenou na dílčí části 

- Rekonstrukce otopné soustavy, zdroje tepla a MaR  

- Rekonstrukce osvětlení 

2. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce otopné 

soustavy, zdroje tepla a osvětlení v budově MŠ a ZŠ Soběšovice 141“ včetně příloh 

pro obě dílčí části, a to : 

- Krycí list nabídky - přílohy č. 1 

- Čestné prohlášení účastníka o základní způsobilosti a ekonomické kvalifikaci –  

             přílohy č. 2  

- Čestné prohlášení – Poddodavatelské schéma- přílohy č. 3 

- Smlouva o dílo- přílohy č. 4 

- Výkaz výměr - přílohy č. 5 

       - Označení obálky s nabídkou- přílohy č. 6 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

843/56/2021 - Helena Gadlinová – Bezúplatný převod části parcely___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

nabídku Heleny Gadlinové, Volgogradská 24/2460, Ostrava-Zábřeh na bezúplatný převod 

2/14 parc.č. 340/52 v k.ú. Horní Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

bezúplatné nabytí 2/14 podílu z pozemku parc. č. 340/52 v k.ú. Horní Soběšovice 



7 
USNESENÍ 

z  56. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.3.2021 

u k l á d á  

 

1. připravit návrh darovací smlouvy 

2. informovat vlastníka o rozhodnutí rady 

Z: starosta 

T:ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tomáš   D á m e k, v.r.                      Petr  V o z n i c a, v.r. 

  Místostarosta obce            Starosta obce 
 


